[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

 Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.10. 2019   № 171
 д. Ивановское

О проекте изменений в

Устав  Ивановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ивановского сельского поселения, Совет депутатов Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению изменения в Устав Ивановского сельского поселения (далее – Устав) в следующей редакции:

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования - Ивановское сельское поселение Старорусский муниципальный район Новгородской области.»;
Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведения в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
Часть 5 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территорий проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Ивановского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
Пункт 7 части 2 статьи 19 Устава исключить;

Часть 6 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета депутатов Ивановского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
Часть 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Полномочия Главы Ивановского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
Пункт 3 части 1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«3) подготовка и реализация стратегии социально-экономического развития Ивановского сельского поселения, а также подготовка, корректировка, утверждение и реализация плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ивановского сельского поселения, прогноза социально-экономического развития Ивановского сельского поселения на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза Ивановского сельского поселения на долгосрочный период, муниципальных программ;»;
Пункт 4 части 2 статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав Ивановского сельского поселения на 15 часов 30 минут 17 октября  2019 года в здании Администрации Ивановского сельского поселения.

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав Ивановского сельского поселения Главу администрации Ивановского сельского поселения Михайлова Дмитрия Владимировича.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник».

Глава  сельского поселения                                          Д.В. Михайлов